

Høringsinnspill: Forsvarlig drift ved Helgelandssykehuset

Jamfør mandat 3.3.

Innspillet kommer fra: Rødøy kommune

Dato: 05.12.2024

Innsending til: postmottak@helgelandssykehuset.no

1. Forsvarlig kvalitet i behandlingen av den enkelte pasient

Hvordan vurderes kvaliteten på behandlingen av pasientene ved forslaget?

Innspill:

Rødøy kommune støtter forslaget til en sykehusstruktur som tar hensyn til de økonomiske, personellmessige og bygningsmessige rammebetingelsene som er tilstede. Kvaliteten på pasientbehandlingen er avhengig av tilstrekkelig kompetanse og kvalifisert personell. Forslaget til funksjonsdeling synes å ivareta viktige fagmiljøer og utnytte rekrutteringsbasene på hele Helgeland på en god måte. Vi ser positivt på forslaget om å opprettholde to akuttssykehus, som sikrer tilgjengelig kritisk kompetanse på Helgeland. Samtidig understreker vi at forslaget bør legge til rette for tilstrekkelig økonomisk handlingsrom til investeringer i både bygg og medisinteknisk utstyr for å sikre vedvarende kvalitet i pasientbehandlingen. Det er avgjørende at helsetjenestene som tilbys i Helgeland er forsvarlige, og nødvendige tiltak må settes i verk dersom kvaliteten på behandlingen utfordres.

2. Forsvarlig beredskapsnivå ut fra foretakets ansvar og oppgaver

Hvordan vurderes beredskapsnivået ved Helgelandssykehuset i forhold til deres ansvar og oppgaver?

Innspill:

For Rødøy kommune, som ligger på grensen mellom to helseforetak, er det avgjørende å sikre at beredskapsnivået ved Helgelandssykehuset er tilstrekkelig. Mange av våre innbyggere velger Nordlandssykehuset når de har muligheten, men et sterkt og tilgjengelig tilbud innen Helgeland er også viktig for oss. Forslaget om kompensierende tiltak for pasienter som får lengre avstand til sykehuset, som døgnbasert slagalarm og styrking av prehospitale tjenester, er positivt. Rødøy kommune støtter også utviklingen av en enhetlig sløyfe for slagpasienter, som sikrer at pasientene raskt får riktig behandling. Vi anerkjenner at det er behov for å styrke kirurgisk kapasitet i Sandnessjøen, men understreker samtidig at fag og kompetanse bør videreutvikles på begge lokasjoner. Kommunen støtter forslaget om å etablere en akuttpost for psykisk helse og rus, som vil bidra til bedre beredskap og samtidig redusere belastningen på både helsepersonell og ressurser i kommunen. Vi støtter også anbefalingen om en gjennomgang av traumeprosedyrene for å sikre at pasienter raskt transporteres til det sykehuset som kan gi nødvendig behandling.

3. Forsvarlig totalbelastning på personell

Hvordan vurderes arbeidsbelastningen på personellet ved Helgelandssykehuset?

Innspill:

Rødøy kommune deler bekymringen for arbeidsbelastningen på helsepersonell på Helgeland. Forslaget om en desentralisert sykehusstruktur er en løsning som kan bidra til å redusere pendling, noe som er en belastning for ansatte. Samtidig er mange fagmiljøer på Helgeland små og sårbare, noe som kan føre til økt arbeidsbelastning. Vi mener det er viktig å vurdere hvordan arbeidskraften kan utnyttes mer effektivt, og samtidig sikre at ansatte har en forutsigbar arbeidshverdag. Vi støtter forslaget om å redusere vaktbelastningen ved å gjøre dagdriften mer effektiv, og mener at etablering av en akuttpost for psykisk helse og rus vil bidra til å redusere belastningen på helsepersonell og beredskapstjenester. Økt digitalisering og digitalt førstevalg kan også bidra til å redusere

arbeidsbelastningen på helsepersonell, og vi støtter initiativ som fremmer samhandling mellom nivåene.

4. Forsvarlig bruk av bygg og utstyr

Hvordan vurderes bruk av bygg og utstyr ved Helgelandssykehuset?

Innspill:

Rødøy kommune støtter forslaget om å utnytte eksisterende bygningsmasse på Helgelandssykehuset, da dette kan bidra til å sikre en mer effektiv drift uten å påføre store investeringer. Vi ser positivt på at planen legger til rette for en bedre utnyttelse av eksisterende arealer, noe som er viktig i lys av den økonomiske situasjonen foretaket står i. Vi er enige i at nødvendige renoverings- og vedlikeholdsprosjekter bør prioriteres raskt, slik at Helgelandssykehuset kan være i en posisjon til å gjøre større investeringer i fremtiden.

5. Forsvarlig økonomi

Hvordan vurderes økonomisk drift ved Helgelandssykehuset?

Innspill:

Rødøy kommune mener at forslaget til funksjons- og oppgavefordeling er innenfor de rammebetingelsene som er gitt, og at det tar høyde for utfordringene knyttet til både økonomi og bemanning. Vi støtter at sykehusene på Helgeland utnytter lokale rekrutteringsbaser for å sikre bemanning, og at det fokuseres på å opprettholde nødvendige spesialiserte tilbud. Vi er enige i at en styrking av det ortopediske miljøet kan bidra til å redusere ventelister og gi pasientene raskere hjelp. For Rødøy kommune, som ligger i et område med mange pasienttransportbehov, er det også viktig at transportprosedyrene gjennomgås, slik at pasientene raskt kommer til riktig behandlingssted.

6. Fritekst

Rødøy kommune er positiv til intensjonen om å styrke spesialisthelsetjenestene på Helgeland innenfor rammene av økonomi, personell og bygningsmasse. Kommunen ser det som viktig å bidra til en løsning som sikrer god pasientbehandling, samtidig som det tas hensyn til geografiske utfordringer og de mindre kommunenes behov.

1. Kvalitet i pasientbehandlingen

Kommunen støtter tiltak som bidrar til å opprettholde to akuttssykehus på Helgeland, da dette anses som en avgjørende faktor for å sikre forsvarlig pasientbehandling og rekruttering av nødvendig kompetanse. Det er også positivt at den foreslåtte funksjonsdelingen ivaretar spesialiserte fagmiljøer og skaper en tydeligere struktur for pasientflyt.

2. Beredskap og prehospitale tjenester

Rødøy kommune ser med bekymring på at noen pasienter vil få lengre transportvei til sykehus. For å ivareta beredskapen er det derfor viktig at det iverksettes tiltak som styrking av prehospitale tjenester, gode transportløsninger og klare prosedyrer for pasientflyt. Styrking av akutttilbud innen psykisk helse og rus vil kunne redusere belastningen både på kommunal legevakt og politi, samtidig som det bedrer ivaretagelsen av sårbare pasientgrupper.

3. Totalbelastning for personell

Rødøy kommune deler bekymringen over sårbarheten i fagmiljøene på Helgeland. Tiltak som bidrar til bedre arbeidsvilkår og redusert vaktbelastning, som for eksempel en desentralisert struktur og samarbeid om vaktlag, er viktige for å beholde og rekruttere personell. Kommunen ser positivt på styrking av generalistkompetanse og økt bruk av digital samhandling som tiltak for å redusere totalbelastningen.

4. Samhandling mellom nivåene

Forslaget legger opp til et styrket samarbeid mellom kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten, noe Rødøy kommune støtter. Tett samhandling rundt pasientforløp, tidlig innsats ved funksjonsfall og muligheten for å benytte teknologi til diagnostikk og behandling i hjemmet er særlig viktig for små og desentraliserte kommuner som vår. Dette vil kunne bidra til færre unødvendige innleggelser og bedre ressursutnyttelse.

5. Økonomisk bærekraft

Rødøy kommune anerkjenner behovet for økonomisk omstilling og er positiv til at løsningen bygger på utnyttelse av eksisterende bygningsmasse og lokal arbeidskraft. God arealutnyttelse og prioritering av nødvendige oppgraderinger anses som avgjørende for å kunne sikre kvalitet og økonomisk balanse over tid.

Konklusjon

Rødøy kommune støtter intensjonen bak endringene i funksjons- og oppgavedelingen ved Helgelandssykehuset. Kommunen vektlegger viktigheten av forsvarlig pasientbehandling, et sterkt fokus på samhandling, og tiltak som ivaretar både pasientenes behov og personellens arbeidsforhold.

Kommunen understreker at det er avgjørende å sikre en løsning som oppfyller kravene til forsvarlighet og bærekraft, samtidig som den tar hensyn til geografiske og demografiske særtrekk på Helgeland.

Rødøy kommune ønsker å styrke desentraliserte og velferdsteknologiske tjenester, som for eksempel Helserom Helgeland, samt andre innovative løsninger som kan bidra til å redusere behovet for unødvendige reiser for pasientene. Vi mener at det er viktig å utvikle og utnytte slike løsninger der pasienten kan få hjelp lokalt, for å redusere belastningen både for pasientene og for helsevesenet.

Videre er det avgjørende for oss å ha godt fungerende pasienttransport, som sikrer at pasientene raskt og trygt kan transporteres til riktig behandlingssted. Effektiv kommunikasjon mellom helseaktører er også essensielt for å sikre helhetlig pasientbehandling og rask respons i akutsituasjoner.

Vi ser positivt på å videreutvikle digitale løsninger og tjenester som kan være med på å forbedre pasientforløpene og samtidig ivareta behovet for kvalitet og tilgjengelighet i helsetjenestene.